1
- 2 -

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

	________________
	_____________________________________

	Số: 100/2007/NQ-HĐND.K7
	Thành phố Cao Lãnh, ngày 13  tháng 12 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội

tỉnh Đồng Tháp đến năm 2020

__________

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 9
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định 92/2006/NĐ-CP ngày 07 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ về lập, phê duyệt và quản lý quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội;

Sau khi xem xét Tờ trình số 32/TTr-UBND ngày 20 tháng 11 năm 2007 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng Tháp đến năm 2020; Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân Tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất thông qua Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Đồng Tháp đến năm 2020.
Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân Tỉnh nghiên cứu tiếp thu ý kiến thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân Tỉnh, ý kiến đóng góp của các Đại biểu để bổ sung hoàn chỉnh; lập thủ tục trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt theo quy định. Sau khi được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt có trách nhiệm tổ chức công bố công khai, rộng rãi Quy hoạch theo luật định; chỉ đạo triển khai tốt công tác quy hoạch mới và bổ sung, điều chỉnh các quy hoạch đã được phê duyệt. Đồng thời chỉ đạo cụ thể hóa các định hướng quy hoạch bằng các kế hoạch 5 năm theo từng giai đoạn và điều hành bằng kế hoạch hàng năm để phù hợp với tình hình thực tế của Tỉnh, khu vực và cả nước. Thường xuyên cập nhật tình hình để điều chỉnh hoặc đề nghị điều chỉnh Quy hoạch khi cần thiết. Tăng cường phối hợp với các Bộ, ngành Trung ương hỗ trợ đầu tư các chương trình, dự án quan trọng và  nghiên cứu, kiến nghị Thủ tướng Chính phủ ban hành các cơ chế, chính sách phù hợp với điều kiện của Tỉnh, thực hiện đổi mới tổ chức quản lý và cải cách hành chính, tạo môi trường thuận lợi khuyến khích đầu tư, khai thác và phát huy các thế mạnh của Tỉnh để thực hiện thành công các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội đã đề ra.
Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các Đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Tỉnh khóa VII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 13 tháng 12 năm 2007./.
	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- VPQH, VPCP I, II;

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);

- TT/TU, UBND, MTTQ Tỉnh;
- Đoàn ĐBQH Tỉnh;

- Các Đại biểu HĐND Tỉnh;

- Công báo Tỉnh;

- Lưu VT.
	(Đã ký)
Huỳnh Minh Đoàn